
Starke Abwehr - starkes Ich

Im Monat November liegt unser Beratungsschwerpunkt auf 
der Stärkung des Immunsystems.

Je besser unser Körper mit Vitaminen und Mineralien 
versorgt ist, desto besser können unsere Stoffwechsel-
vorgänge ablaufen. Aber schon ein leichter Mangel an 
Mikronährstoffen kann die Schlagkraft unseres 
Immunsystems und unseren Stoffwechsel schwächen.

Mit einer möglichst bunten, regionalen Ernährung und 
Bewegung an frischer Luft können wir schon sehr viel für 
ein abwehrstarkes Immunsystem tun.

Trotzdem brauchen viele Menschen in bestimmten 
Situationen ein Mehr an diesen Mikronährstoffen.

Hierzu beraten wir sie gerne und empfehlen ihnen 
sinnvolle Präparate, damit sie gut auf die Erkältungszeit 
vorbereitet sind.

Wir freuen uns auf ihren Besuch in unseren Apotheken.

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron  
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

Vital-Apotheke am Heinzelmannpark
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Heinzelmannstraße 12
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 / 99 33 07 0
Telefax: 08341 / 99 33 07 1
info@vitalapotheke-kf.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
8:00 -12:30 Uhr
14:00 - 18:30 Uhr

10% Rabatt
für Sie!
Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.11.2025 bis 30.11.2025
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht 
für Sonderanfertigungen.

Wertach Apotheke Kaufbeuren

Unsere aktuellen Angebote

Gutschein für eine Teetasse
Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 
eine Teetasse gratis.

Gültig von 01.11.2025 bis 30.11.2025. 
Verkauf solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon pro Person. 
Eine Barauszahlung ist nicht möglich.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



Kytta Schmerzsalbe
Bei Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen ist Kytta Schmerzsalbe der Allrounder für akute und chronische
Beschwerden. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.  ***

16,95 € 100 g

21,71 €statt**
169,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 22%!

orthomol immun
Granulat zur diätetischen Behandlung von nutritiv
bedingten Immundefiziten, wie sie z.B. nach Chemo- und
Strahlentherapie auftreten können. 

53,90 € 30 Bt

67,99 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

grinTuss Kindersaft 
Beruhigt den Husten, indem er die Schleimhaut schützt. Auf der Basis von
Honig und Molekülkomplexen aus Grindelie, Spitzwegerich und Strohblume.
Für Kinder ab 1 Jahr geeignet. 

12,50 € 128 gr

15,99 €UVP*
97,66 € / 1 kg

Sie sp
aren

 22%!

ALTEAflu JUNIOR und
ALTEAflu HUSTENSAFT
Auf der Basis von Honig und einem natürlichen 
Komplex aus Spitzwegerich, Eibisch und Malve.

je 14,95 € 50 ml

299,00 € / 1 l Ein Produkt u
nserer 

Eigenmarke

Umckaloabo
Wirkstoff: Pelargonium sidoides-Wurzel-Auszug. Anwendungsgebiete: Bei akuter
Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Enthält 12 Vol.-% Alkohol. ***

18,95 € 50 ml

23,70 €statt**
379,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

Biolectra IMMUN Direct
Micro-Pellets als Nahrungsergänzungsmittel für eine normale
Funktion des Immunsystems. Mit Zink, Histidin und Selen. Mit
Orangengeschmack. 

9,95 € 20 St

12,50 €UVP* Sie sp
aren

 20%!

algovir ERKÄLTUNGSSPRAY Effekt
Zur unterstützenden Behandlung von viralen Erkältungskrankheiten. Wirkstoffe: Iota-
Carrageen, Kappa-Carrageen.

11,95 € 20 ml

14,95 €UVP*
597,50 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

GAVISCON DUAL Suspension
Behandlung der säurebedingten Symptome wie saures Aufstoßen,
Sodbrennen, Verdauungsstörungen. Wirkstoffe: Natriumalginat,
Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. ***

9,95 € 12 Bt

12,97 €statt**
82,92 € / 1 l

Sie sp
aren

 23%!

ipalat classic
Wohltuend bei Reizungen im Hals und Rachen. Intensiv und mentholfrisch.

5,50 € 40 St

7,10 €UVP* Sie sp
aren

 23%!

GeloMyrtol forte
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung
des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur
Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen
(Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen
und Kindern ab 6 Jahren. ***

11,95 € 20 St

15,20 €statt** Sie sp
aren

 21%
!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.11.25 bis 30.11.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren




